

Expediente : 8014/2023

Carátula : ALIMENTO SECOS Y LACTEOS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8841
Cotización	2023/3455
Mantenimiento Oferta	30 días corridos
Plazo de Entrega	PARCIAL
Forma de Pago	CONTADO
Observaciones	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS		
1/0	24,00	Unidad	ENVASE X 350 GR DE ARVEJA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 15 REMEMBRANZA CANTIDAD 9)	24,00	22.800,00 950,00
Preventivo: 850			20%: 170 Total: 1020	PRECIO UNITARIO: MARCA:	INALPA
2/0	12,00	Unidad	ENVASE X 900CC DE ACEITE (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 7 REMEMBRANZA CANTIDAD 5)	12,00	22.800,00 1.900,00
Preventivo: 1700			20%: 340 Total: 2040	PRECIO UNITARIO: MARCA:	ALSAMAR
3/0	24,00	Unidad	KG DE ARROZ (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 14 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 10)	24,00	57.600,00 2.400,00
Preventivo: 2200			20%: 440 Total: 2640	PRECIO UNITARIO: MARCA:	PRIMOR
4/0	10,00	Unidad	KG DE AZUCAR (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 7 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 3)	10,00	18.000,00 1.800,00
Preventivo: 1600			20%: 320 Total: 1920	PRECIO UNITARIO: MARCA:	SWEETELA
5/0	12,00	Unidad	ENVASE X 540 GR DE BIZCOCHUELO SABOR VAINILLA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 8 REMEMBRANZA CANTIDAD 4)	12,00	30.000,00 2.500,00
Preventivo: 1200			20%: 240 Total: 1440	PRECIO UNITARIO: MARCA:	NO GODET DESESTIMADO SUPERA EL 20%
6/0	5,00	Unidad	ENVASE X 1 KG DE CAFÉ MOLIDO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 4 REMEMBRANZA CANTIDAD 1)	5,00	25.000,00 5.000,00
Preventivo: 4200			20%: 840 Total: 5040	PRECIO UNITARIO: MARCA:	CABRALES
7/0	3,00	Unidad	ENVASE X KG DE DULCE DE BATATA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 2 REMEMBRAZA CANTIDAD 1)	3,00	6.600,00 2.200,00
Preventivo: 10000			20%: 2000 Total: 12000	PRECIO UNITARIO: MARCA:	SERRA

Expediente : 8014/2023

Carátula : ALIMENTO SECOS Y LACTEOS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8841
Cotización	2023/3455
Mantenimiento Oferta	30 días corridos
Plazo de Entrega	PARCIAL
Forma de Pago	CONTADO
Observaciones	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS		
8/0	12,00	Unidad	ENVASE X 1 KG DE DULCE DE LECHE TRADICIONAL (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 9 REMEMBRAZA CANTIDAD 3)	12,00	36.000,00 3.000,00
Preventivo: 2700			20%: 540 Total: 3240	PRECIO UNITARIO: MARCA:	
9/0	3,00	Unidad	ENVASE X 5 KG DE DULCE DE MEMBRILLO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 2 REMEMBRAZA CANTIDAD KG 1)	3,00	42.000,00 14.000,00
Preventivo: 12000			20%: 2400 Total: 14400	PRECIO UNITARIO: MARCA:	
10/0	24,00	Unidad	ENVASE X 500 GR DE FIDEO GUISERO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 15 REMEMBRANZA CANTIDAD 9)	24,00	55.200,00 2.300,00
Preventivo: 1950			20%: 390 Total: 2340	PRECIO UNITARIO: MARCA:	
11/0	24,00	Unidad	ENVASE X 500 GR DE FIDEO SOPERIO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 15 REMEMBRANZA CANTIDAD 9)	24,00	55.200,00 2.300,00
Preventivo: 1950			20%: 390 Total: 2340	PRECIO UNITARIO: MARCA:	
12/0	24,00	Unidad	ENVASE X 500 GR DE FIDEO TALLARIN (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 15 REMEMBRANZA CANTIDAD 9)	24,00	55.200,00 2.300,00
Preventivo: 1950			20%: 390 Total: 2340	PRECIO UNITARIO: MARCA:	
13/0	36,00	Unidad	ENVASE X KG DE GRASA VACUNA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 25 REMEMBRANZA CANTIDAD 11)	36,00	97.200,00 2.700,00
Preventivo: 2250			20%: 450 Total: 2700	PRECIO UNITARIO: MARCA:	
14/0	30,00	Unidad	KG DE HARINA COMÚN 000 (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 20 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 10)	30,00	39.000,00 1.300,00
Preventivo: 1100			20%: 220 Total: 1320	PRECIO UNITARIO: MARCA:	

Expediente : 8014/2023

Carátula : ALIMENTO SECOS Y LACTEOS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8841
Cotización	2023/3455
Mantenimiento Oferta	30 días corridos
Plazo de Entrega	PARCIAL
Forma de Pago	CONTADO
Observaciones	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS		
15/0	24,00	Unidad	ENVASE X 500 GR DE HARINA DE MAIZ (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 14 REMEMBRANZA CANTIDAD 10)	24,00	22.800,00 950,00
Preventivo: 800			20%: 160 Total: 960	PRECIO UNITARIO:	PRESTA PRONTA
			MARCA:		
16/0	2,00	Unidad	CAJAS DE 12 x 800 GR C/U DE LECHE EN POLVO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 1 CAJA REMEMBRANZA CANTIDAD 1 CAJA)	2,00	165.600,00 82.800,00
Preventivo: 80400			20%: 16080 Total: 96480	PRECIO UNITARIO:	PAULINA
			MARCA:		
17/0	50,00	Unidad	SOBRE X 2 UNID X 10 GR DE LEVADURA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 30 REMEMBRANZA CANTIDAD 20)	50,00	27.500,00 550,00
Preventivo: 500			20%: 100 Total: 600	PRECIO UNITARIO:	LEVEX
			MARCA:		
18/0	10,00	Unidad	ENVASE X 200 GR DE MANTECA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 7 REMEMBRANZA CANTIDAD 3)	10,00	13.000,00 1.300,00
Preventivo: 1200			20%: 240 Total: 1440	PRECIO UNITARIO:	D.70
			MARCA:		
19/0	3,00	Unidad	ENVASE X KG DE MAYONESA TIPO HELLMANS (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 2 REMEMBRANZA CANTIDAD 1)	3,00	7.200,00 2.400,00
Preventivo: 2200			20%: 440 Total: 2640	PRECIO UNITARIO:	HELLMANS
			MARCA:		
20/0	24,00	Unidad	KG DE PALETA COCIDA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 14 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 10)	24,00	117.600,00 4.900,00
Preventivo: 4500			20%: 900 Total: 5400	PRECIO UNITARIO:	TROZER
			MARCA:		
21/0	20,00	Unidad	KG DE PAN RALLADO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 12 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 8)	20,00	32.000,00 1.600,00
Preventivo: 1500			20%: 300 Total: 1800	PRECIO UNITARIO:	HISPANO
			MARCA:		

Expediente : 8014/2023

Carátula : ALIMENTO SECOS Y LACTEOS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8841
Cotización	2023/3455
Mantenimiento Oferta	30 días corridos
Plazo de Entrega	PARCIAL
Forma de Pago	CONTADO
Observaciones	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS		
22/0	24,00	Unidad	ENVASE X 90 GR DE PATE DE FOI (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 14 REMEMBRANZA CANTIDAD 10)	24,00	16.800,00 700,00
Preventivo: 650			20%: 130 Total: 780	PRECIO UNITARIO: MARCA:	SWIFT
23/0	12,00	Unidad	ENVASE X 90 GR DE PICADILLO DE CARNE (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 7 REMEMBRANZA CANTIDAD 5)	12,00	8.400,00 700,00
Preventivo: 650			20%: 130 Total: 780	PRECIO UNITARIO: MARCA:	SWIFT
24/0	24,00	Unidad	ENVASE X 500 GR DE PURE DE TOMATE (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 14 REMEMBRANZA CANTIDAD 10)	24,00	16.800,00 700,00
Preventivo: 660			20%: 132 Total: 792	PRECIO UNITARIO: MARCA:	ARCOR
25/0	24,00	Unidad	KG DE QUESO EN BARRA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 14 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 10)	24,00	168.000,00 7.000,00
Preventivo: 6000			20%: 1200 Total: 7200	PRECIO UNITARIO: MARCA:	D.70
26/0	24,00	Unidad	KG DE QUESO CREMOSO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 14 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 10)	24,00	132.000,00 5.500,00
Preventivo: 5500			20%: 1100 Total: 6600	PRECIO UNITARIO: MARCA:	D.70
27/0	24,00	Unidad	KG DE QUESO SARDO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 14 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 10)	24,00	240.000,00 10.000,00
Preventivo: 9500			20%: 1900 Total: 11400	PRECIO UNITARIO: MARCA:	D.70
28/0	20,00	Unidad	ENVASE X 500 GR SAL FINA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 12 REMEMBRANZA CANTIDAD 8)	20,00	14.000,00 700,00
Preventivo: 600			20%: 120 Total: 720	PRECIO UNITARIO: MARCA:	DOS ANCLAS

Expediente : 8014/2023

Carátula : ALIMENTO SECOS Y LACTEOS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8841
Cotización	2023/3455
Mantenimiento Oferta	30 días corridos
Plazo de Entrega	PARCIAL
Forma de Pago	CONTADO
Observaciones	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS		
29/0	10,00	Unidad	ENVASE X 500 GR DE SAL GRUESA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 6 REMEMBRANZA CANTIDAD 4)	10,00	7.000,00
Preventivo: 650			20%: 130 Total: 780	PRECIO UNITARIO: 700,00	
			MARCA:	DOS ANCLAS	
30/0	50,00	Unidad	ENVASE X 50 UNID DE TE, COMÚN EN SAQUITO (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 30 REMEMBRANZA CANTIDAD 20)	50,00	65.000,00
Preventivo: 1200			20%: 240 Total: 1440	PRECIO UNITARIO: 1.300,00	
			MARCA:	VIRGINIA	
31/0	12,00	Unidad	ENVASE X 1 LT DE VINAGRE DE ALCOHOL (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 8 REMEMBRANZA CANTIDAD 4)	12,00	9.600,00
Preventivo: 700			20%: 140 Total: 840	PRECIO UNITARIO: 800,00	
			MARCA:	MENOYO	
32/0	18,00	Unidad	KG DE YERBA (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD KG 10 REMEMBRANZA CANTIDAD KG 8)	18,00	82.800,00
Preventivo: 4200			20%: 840 Total: 5040	PRECIO UNITARIO: 4.600,00	
			MARCA:	PIPORE	
33/0	48,00	Unidad	ENVASE X 1 LT DE YOGUR, BEBIBLE (SABOR VAINILLA) (LA RAZON DE MI VIDA CANTIDAD 30 REMEMBRANZA CANTIDAD 18)	48,00	52.800,00
				1.100,00	
			SITIO DE ENTREGA		
			CENTRO DE ABUELOS "LA RAZÓN DE MI VIDA" BARRIO MENFA RAWSON Y ONETO CON ASISTENCIA DE 45 ADULTOS		
			CENTRO DE ABUELOS "REMEMBRANZA" BARRIO MENFA MOSCONI 67 CON ASISTENCIA DE 25 ADULTOS		
			DIA Y HORA:		
			DE LUNES A VIERNES DE 07:30 A 12:30 HS		
			ENTREGA PARCIAL (DE ACUERDO A LA NECESIDAD DE LA MUNICIPALIDAD)		
Preventivo: 950			20%: 190 Total: 1140	PRECIO UNITARIO:	
			MARCA:		

Comparativo de Cotizaciones

Expediente : 8014/2023

Carátula : ALIMENTO SECOS Y LACTEOS

Tipo de Trámite : Pedido de Precios

Tipo de Compra : Compra

Proveedor	BUENAS COMPRAS SAS
Código	8841
Cotización	2023/3455
Mantenimiento Oferta	30 días corridos
Plazo de Entrega	PARCIAL
Forma de Pago	CONTADO
Observaciones	

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERISTICAS	
TOTAL ITEMS COTIZADOS				33
TOTAL OFERTA BASICA				1.761.500,00
TOTAL OFERTA ALTERNATIVA				